
 

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
N a  P o ř í č n í m  p r á v u  3 7 6  /  1  
1 2 8  0 1  P r a h a  2  

 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor trhu práce a podpory výzkumu a vývoje 
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
e-mail: posta@mpsv.cz, www.mpsv.cz, ISDS: sc9aavg 

 
 
 V Praze dne 6. 8. 2020 
                                                                                     Č. j.: MPSV-2020/130901-414/2 
 
 
 
 
 
 

R o z h o d n u t í  

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo“) jako správní orgán věcně 
příslušný podle ustanovení § 9 odst. 1 a § 22 písm. b) zákona č. 179/2006 Sb.,  
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 
(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání“), ve správním řízení zahájeném 
podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti právnické osoby: 
Speciální mateřská škola Vilík, IČ: 03719995, se sídlem Teplická 137/172,  
405 02 Děčín (dále jen „žadatel“), o udělení autorizace, rozhodlo takto: 
 

Podle ustanovení § 9 odst. 2, § 10, § 11, § 12 a 13 odst. 1 a 2 zákona  
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

 

u d ě l u j e  

 
žadateli: Speciální mateřská škola Vilík, IČ: 03719995, se sídlem Teplická 137/172, 
405 02 Děčín, autorizaci pro profesní kvalifikaci: 69-017-M Chůva pro děti  
do zahájení povinné školní docházky, číslo autorizace 2020/26, a to na dobu 5 let 
ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

 O d ů v o d n ě n í  

Ministerstvo obdrželo dne 26. 6. 2020 žádost žadatele ze dne 24. 6. 2020 o udělení 
autorizace podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání pro profesní 
kvalifikaci: 69-017-M Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky. Dnem 
podání žádosti o udělení autorizace bylo zahájeno správní řízení v této věci. Žadatel 
doručil dne 9. 7. 2020 ministerstvu písemné doplnění č. j. MPSV-2020/140561-414 
k výše uvedené žádosti. Ministerstvo usnesením o přerušení správního řízení  
č. j. MPSV-2020/130901-414/1 ze dne 22. 7. 2020 vyzvalo žadatele, aby doplnil 
podanou žádost, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení usnesení. Žadatel  
v návaznosti na toto usnesení doručil dne 23. 7. 2020 písemné doplnění č. j. MPSV-
2020/153058-414. 



Č. j.: MPSV-2020/130901-414/2 

 
 
Na základě předložených dokladů: příslušná čestná prohlášení, doklady o zajištění 
materiálního a technického vybavení, výpis z rejstříku trestů, příslušné doklady  
o osobách, které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako 
autorizovaní zástupci, ministerstvo posoudilo podanou žádost a shledalo, že žadatel 
splnil všechny podmínky stanovené zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 
a vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení zákona 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb.,  
pro udělení autorizace, včetně prokázání získání odborné způsobilosti odpovídající 
dané profesní kvalifikaci způsobem stanoveným v hodnotícím standardu dané profesní 
kvalifikace u fyzických osob, jež budou provádět činnost autorizované osoby jménem 
žadatele jako autorizovaní zástupci. Z toho důvodu bylo žádosti v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 2 zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání v plném 
rozsahu vyhověno a autorizace žadateli udělena, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat 
rozklad, a to do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. Rozklad  
se podává cestou odboru trhu práce a podpory výzkumu a vývoje ministerstva 
k ministryni práce a sociálních věcí, která o rozkladu rozhodne. 
 
 

 
Mgr. Jana Majerová 

vedoucí oddělení trhu práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha  
Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce č. j. MPSV-2020/130901-414/3 
 
 
 
 
 
 
Doručí se: 
Speciální mateřská škola Vilík, Teplická 137/172, 405 02 Děčín 
 
 


		2020-08-06T13:56:46+0200
	Mgr. Jana Majerová




